
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13 ноября 2013 г. N 4048 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СОСТАВЛЕНИИ И 

ПУБЛИКАЦИИ 
ДОКУМЕНТА (ИНФОРМАЦИОННОГО РЕСУРСА) "БЮДЖЕТ ДЛЯ 

ГРАЖДАН" 
 
 

В соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской 
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 13.06.2013 
"О бюджетной политике в 2014 - 2016 годах", приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 22.09.2015 N 145н "Об утверждении 
Методических рекомендаций по представлению бюджетов субъектов 
Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в 
доступной для граждан форме" и с целью реализации принципа прозрачности 
(открытости) бюджета города Владимира постановляю: 
(преамбула в ред. постановления администрации города Владимира от 
27.04.2024 N 950) 

1. Утвердить Положение о составлении и публикации документа 
(информационного ресурса) "Бюджет для граждан" согласно приложению N 
1. 

2. Утвердить Перечень показателей для составления документа 
(информационного ресурса) "Бюджет для граждан" согласно приложению N 
2. 

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Владимира. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
финансового управления администрации города Владимира. 
 
 
 

Глава администрации города 
А.С.ШОХИН 

 
 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=147552
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458952
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=201822&dst=100006


Приложение N 1 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации 

города Владимира 
от 13.11.2013 N 4048 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

О СОСТАВЛЕНИИ И ПУБЛИКАЦИИ ДОКУМЕНТА 
(ИНФОРМАЦИОННОГО 

РЕСУРСА) "БЮДЖЕТ ДЛЯ ГРАЖДАН" 
 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Под "Бюджетом для граждан" (далее - бюджет для граждан) 
понимается документ (информационный ресурс), содержащий основные 
положения проекта решения Совета народных депутатов города Владимира о 
бюджете города на очередной финансовый год и на плановый период (далее - 
проект бюджета города), проекта решения Совета народных депутатов 
города Владимира об исполнении бюджета города за отчетный финансовый 
год (далее - проект отчета об исполнении бюджета города), в доступной для 
широкого круга заинтересованных пользователей форме. 

1.2. Целью составления бюджета для граждан является ознакомление 
граждан с основными целями, задачами и приоритетными направлениями 
бюджетной политики, планируемыми и достигнутыми результатами 
использования бюджетных ассигнований. 

1.3. Бюджет для граждан составляется и публикуется финансовым 
управлением два раза в год на основе проекта бюджета города и проекта 
отчета об исполнении бюджета города. 
(п. 1.3 в ред. постановления администрации города Владимира от 30.12.2014 
N 5067) 

1.4. В целях дополнительной информации для граждан при составлении 
бюджета используются показатели (в том числе удельные и подушевые) в 
соответствии с Перечнем показателей для составления документа 
(информационного ресурса) "Бюджет для граждан" (далее - Перечень), 
приведенным в приложении N 2 к настоящему постановлению. 

Структурными подразделениями администрации города Владимира, 
указанными в Перечне, представляются в финансовое управление значения 
закрепленных показателей ежегодно в срок: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83667&dst=100006


- до 15 марта - по проекту отчета об исполнении бюджета города 
(плановые и фактические показатели); 

- до 01 ноября - по проекту бюджета города (показатели на очередной 
финансовый год и плановый период). 

1.5. Бюджет для граждан на основе проекта бюджета города публикуется 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира 
в разделе "Бюджет для граждан" в течение 5 рабочих дней после внесения 
проекта решения о бюджете города на очередной финансовый год и 
плановый период в Совет народных депутатов города Владимира. 

Бюджет для граждан, составленный на основе проекта отчета об 
исполнении бюджета города, публикуется на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Владимира в разделе "Бюджет для граждан" 
в течение 5 рабочих дней после внесения администрацией города Владимира 
в Совет народных депутатов города Владимира проекта решения об 
исполнении бюджета города за отчетный финансовый год. 
(п. 1.5 в ред. постановления администрации города Владимира от 30.12.2014 
N 5067) 

1.6. В целях обеспечения прозрачности и доступности информации при 
формировании бюджета для граждан используются различные методы 
визуализации данных, в том числе графики, диаграммы, рисунки, схемы. 
 

2. Составление бюджета для граждан 
(в ред. постановления администрации города Владимира 

от 30.12.2014 N 5067) 
 

2.1. Бюджет для граждан включает в себя следующие разделы: 

- перечень основных терминов и понятий; 

- проекты бюджетов города Владимира; 

- проекты отчетов об исполнении бюджета города Владимира; 

- муниципальные правовые акты о бюджете и бюджетном процессе; 

- решения о бюджете города Владимира; 

- отчеты об исполнении бюджета города Владимира; 

- обратная связь. 

2.2. В раздел "Перечень основных терминов и понятий" включаются: 

- основные термины в области бюджетной политики; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83667&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83667&dst=100011


- структура бюджетной системы и бюджетные полномочия 
муниципальных образований; 

- участники бюджетного процесса; 

- принципы бюджетной системы. 

2.3. В раздел "Проекты бюджетов города Владимира" включаются 
проекты решений о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период и подготовленные на их основании презентационные материалы. 
Презентационные материалы отражают показатели проекта бюджета города 
на очередной финансовый год и плановый период в сравнении с текущим 
годом и дополнительную информацию согласно Перечню, приведенному в 
приложении N 2 к настоящему постановлению. 

2.4. В разделе "Проекты отчетов об исполнении бюджета города 
Владимира" размещается бюджет для граждан по отчету об исполнении 
бюджета города за отчетный финансовый год и подготовленный на его 
основании презентационный материал. Презентационный материал отражает 
плановые и фактические значения показателей бюджета города и 
дополнительную информацию согласно Перечню, приведенному в 
приложении N 2 к настоящему постановлению. 

2.5. В раздел "Муниципальные правовые акты о бюджете и бюджетном 
процессе" включается перечень нормативных документов, регулирующих 
бюджетный процесс. 

2.6. В раздел "Решения о бюджете города Владимира" включаются 
утвержденные Советом народных депутатов города Владимира бюджеты 
города. 

2.7. В раздел "Отчеты об исполнении бюджета города Владимира" 
включаются: 

- ежемесячные отчеты об исполнении бюджета города Владимира за 
текущий и отчетный год; 

- ежеквартальные отчеты об исполнении бюджета города Владимира за 
текущий и отчетный год. 

2.8. В разделе "Обратная связь" размещена контактная информация для 
граждан. 
 

3. Составление бюджета для граждан на основе проекта отчета 
об исполнении бюджета города 

 
Исключен. - Постановление администрации города Владимира от 

30.12.2014 N 5067 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=83667&dst=100034


Приложение N 2 
 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации 

города Владимира 
от 13.11.2013 N 4048 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТА 
(ИНФОРМАЦИОННОГО 

РЕСУРСА) "БЮДЖЕТ ДЛЯ ГРАЖДАН" 
 

(в ред. постановления администрации города Владимира 
от 27.04.2024 N 950) 

 

N 
п/п 

N 
пока
зате
ля 

Наименование 
показателя 

Наименование 
структурного 

подразделения 
(ответственные 

исполнители <*>, 
соисполнители 

<**>) 

Ед. изм. Значе
ние 

1.  Индекс 
потребительских цен 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 

%  

2.  Среднемесячная 
заработная плата 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 

руб.  

3.  Прожиточный минимум Управление 
экономики, 
инвестиций, 

руб.  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=201822&dst=100008


развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 

4.  Среднегодовая 
численность 
постоянного населения 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 

тыс. 
человек 

 

5. 1 Объем доходов 
бюджета города в 
расчете на 1 жителя 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

6.  Объем доходов 
бюджета города, всего 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

7. 2 Объем расходов 
бюджета города в 
расчете на 1 жителя 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

8.  Объем расходов 
бюджета города, всего 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

9. 3 Объем расходов 
бюджета города на 
жилищно-
коммунальное 
хозяйство в расчете на 1 
жителя 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

10.  Объем расходов 
бюджета города на 
жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

11. 4 Объем расходов 
бюджета города на 
образование в расчете 
на 1 жителя 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 



12.  Объем расходов 
бюджета города на 
образование 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

13. 5 Объем расходов 
бюджета города на 
культуру в расчете на 1 
жителя 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

14.  Объем расходов 
бюджета города на 
культуру 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

15. 6 Объем расходов 
бюджета города на 
социальную политику в 
расчете на 1 жителя 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

16.  Объем расходов 
бюджета города на 
социальную политику 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

17. 7 Объем расходов 
бюджета города на 
физическую культуру и 
спорт в расчете на 1 
жителя 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

18.  Объем расходов 
бюджета города на 
физическую культуру и 
спорт 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

19. 8 Объем расходов 
бюджета города на 
содержание работников 
ОМС в расчете на 1 
единицу штатной 
численности 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

20.  Штатная численность 
работников ОМСУ 

Финансовое 
управление 

единиц  

21. 9 Количество субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
которым оказана 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 

единиц  



государственная 
поддержка 

предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 

22.  Число субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 

единиц  

23. 10 Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

%  

24.  Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

км  

25.  Протяженность 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

км  

26. 11 Доля населения, 
проживающего в 
населенных пунктах, не 
имеющих регулярного 
автобусного и (или) 
железнодорожного 
сообщения с 

Управление 
транспорта и связи 
<*> 

%  



административным 
центром городского 
округа, в общей 
численности населения 
городского округа 

27.  Среднегодовая 
численность населения, 
проживающего в 
населенных пунктах, не 
имеющих регулярное 
автобусное и (или) 
железнодорожное 
сообщение с 
административным 
центром городского 
округа 

Управление 
транспорта и связи 
<*> 

человек  

28.  Среднегодовая 
численность 
постоянного населения 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 
<**> 

тыс. 
человек 

 

29. 12 Доля детей в возрасте 1 
- 6 лет, стоящих на 
учете для определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
учреждения, в общей 
численности детей в 
возрасте 1 - 6 лет 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики <*> 

%  

30.  Численность детей в 
возрасте 1 - 6 лет, 
стоящих на учете для 
определения в 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики <*> 

человек  



учреждения 

31.  Численность детей в 
возрасте 1 - 6 лет в 
муниципальном 
образовании 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 
<**> 

человек  

32. 13 Доля выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, сдавших 
единый 
государственный 
экзамен по русскому 
языку и математике, в 
общей численности 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, сдававших 
единый 
государственный 
экзамен по данным 
предметам 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики <*> 

%  

33.  Численность 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, сдавших 
единый 
государственный 
экзамен по русскому 
языку 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

34.  Численность 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  



участвовавших в 
едином 
государственном 
экзамене по русскому 
языку 

35.  Численность 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, сдавших 
единый 
государственный 
экзамен по математике 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

36.  Численность 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, 
участвовавших в 
едином 
государственном 
экзамене по математике 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

37. 14 Общая площадь жилых 
помещений, 
приходящаяся в 
среднем на одного 
жителя, в том числе 
введенная в действие за 
один год 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства <*> 

кв. м  

38.  Общая площадь жилых 
помещений 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства <*> 

кв. м  

39.  Общая площадь жилых 
помещений, введенных 
в действие за один год 

Управление 
архитектуры и 
строительства <**> 

кв. м  

40.  Среднегодовая 
численность 
постоянного населения 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 

тыс. 
человек 

 



предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 
<**> 

41. 15 Среднемесячная 
номинальная 
начисленная заработная 
плата работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

руб.  

42.  Фонд начисленной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

руб.  

43.  Среднесписочная 
численность 
работников 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

44. 16 Среднемесячная 
номинальная 
начисленная заработная 
плата работников 
муниципальных 
учреждений культуры 

Управление 
культуры 

руб.  

45.  Фонд начисленной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры 

Управление 
культуры 

руб.  

46.  Среднесписочная 
численность 

Управление 
культуры 

человек  



работников 
муниципальных 
учреждений культуры 

47. 17 Среднемесячная 
номинальная 
начисленная заработная 
плата работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, в том 
числе учителей 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

руб.  

48.  Фонд начисленной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, в том 
числе учителей 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

руб.  

49.  Среднесписочная 
численность 
работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, в том 
числе учителей 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

50. 18 Среднемесячная 
номинальная 
начисленная заработная 
плата работников 
муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта 

Управление по 
физической 
культуре и спорту 

руб.  

51.  Фонд начисленной 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта 

Управление по 
физической 
культуре и спорту 

руб.  

52.  Среднесписочная 
численность 

Управление по 
физической 

человек  



работников 
муниципальных 
учреждений физической 
культуры и спорта 

культуре и спорту 

53. 19 Доля детей в возрасте 1 
- 6 лет, получающих 
дошкольную 
образовательную услугу 
и (или) услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, в общей 
численности детей в 
возрасте 1 - 6 лет 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

%  

54.  Численность детей в 
возрасте 1 - 6 лет, 
получающих 
дошкольную 
образовательную услугу 
и (или) услугу по их 
содержанию в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

55. 20 Доля муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся в 
аварийном состоянии 
или требуют 
капитального ремонта, 
в общем числе 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

%  

56.  Количество 
муниципальных 
дошкольных 

Управление 
образования и 
молодежной 

единиц  



образовательных 
учреждений, здания 
которых находятся в 
аварийном состоянии 
или требуют 
капитального ремонта 

политики 

57.  Общее число 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

единиц  

58. 21 Доля выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, не 
получивших аттестат о 
среднем (полном) 
образовании, в общей 
численности 
выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

%  

59.  Численность 
обучающихся 
выпускного класса 
общеобразовательных 
учреждений, не 
получивших аттестат о 
среднем (полном) 
образовании 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

60.  Численность 
обучающихся 
выпускного класса 
интернатных 
общеобразовательных 
учреждений, не 
получивших аттестат о 
среднем (полном) 
образовании 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

61.  Общая численность Управление человек  



выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 

образования и 
молодежной 
политики 

62. 22 Доля муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, здания 
которых находятся в 
аварийном состоянии 
или требуют 
капитального ремонта, 
в общем числе 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

%  

63.  Количество 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, здания 
которых находятся в 
аварийном состоянии 
или требуют 
капитального ремонта 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

единиц  

64.  Общее число 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

единиц  

65. 23 Расходы бюджета 
города на общее 
образование в расчете 
на 1 обучающегося в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

тыс. 
руб. 

 

66.  Объем расходов 
бюджета города на 
общее образование 

Финансовое 
управление <*>; 
управление 
архитектуры и 
строительства 
<**>; 
управление 

тыс. 
руб. 

 



образования и 
молодежной 
политики <**> 

67.  Общая численность 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 

человек  

68. 24 Доля детей в возрасте 5 
- 18 лет, получающих 
услуги по 
дополнительному 
образованию в 
организациях 
различной 
организационно-
правовой формы и 
формы собственности, в 
общей численности 
детей данной 
возрастной группы 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики <*>; 
управление 
культуры <**>; 
управление по 
физической 
культуре и спорту 
<**> 

%  

69.  Численность детей в 
возрасте 5 - 18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному 
образованию в 
организациях 
различной 
организационно-
правовой формы и 
формы собственности 

Управление 
образования и 
молодежной 
политики <*>; 
управление 
культуры <**>; 
управление по 
физической 
культуре и спорту 
<**> 

человек  

70.  Общая численность 
детей в возрасте 5 - 18 
лет в муниципальном 
образовании 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 
<**> 

человек  

71. 25 Доля муниципальных Управление %  



учреждений культуры, 
здания которых 
находятся в аварийном 
состоянии или требуют 
капитального ремонта, 
в общем количестве 
муниципальных 
учреждений культуры 

культуры 

72.  Количество 
муниципальных 
учреждений культуры, 
здания которых 
находятся в аварийном 
состоянии или требуют 
капитального ремонта 

Управление 
культуры 

единиц  

73.  Общее количество 
муниципальных 
учреждений культуры 

Управление 
культуры 

единиц  

74. 26 Доля объектов 
культурного наследия, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
требующих 
консервации или 
реставрации, в общем 
количестве объектов 
культурного наследия, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 

Управление 
архитектуры и 
строительства 
<**>; 
управление 
муниципальным 
имуществом г. 
Владимира <**> 

%  

75.  Количество объектов 
культурного наследия, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
требующих 
консервации или 
реставрации 

Управление 
архитектуры и 
строительства <*> 

единиц  

76.  Общее количество 
объектов культурного 

Управление 
муниципальным 

единиц  



наследия, находящихся 
в муниципальной 
собственности 

имуществом г. 
Владимира <**> 

77. 27 Доля населения, 
систематически 
занимающегося 
физической культурой и 
спортом 

Управление по 
физической 
культуре и спорту 

%  

78.  Численность лиц, 
систематически 
занимающихся 
физической культурой и 
спортом 

Управление по 
физической 
культуре и спорту 

человек  

79.  Среднегодовая 
численность 
постоянного населения 

Управление 
экономики, 
инвестиций, 
развития 
предпринимательст
ва, 
потребительского 
рынка и туризма 
<**> 

тыс. 
человек 

 

80. 28 Доля населения, 
получившего жилые 
помещения и 
улучшившего 
жилищные условия в 
отчетном году, в общей 
численности населения, 
состоящего на учете в 
качестве нуждающегося 
в жилых помещениях 

Управление по 
учету и 
распределению 
жилой площади 

%  

81.  Количество человек, 
получивших жилые 
помещения и 
улучшивших 
жилищные условия в 
отчетном году 

Управление по 
учету и 
распределению 
жилой площади 

человек  

82.  Общая численность 
населения, состоящего 

Управление по 
учету и 

человек  



на учете в качестве 
нуждающегося в жилых 
помещениях 

распределению 
жилой площади 

83. 29 Объем расходов 
бюджета города на 
содержание работников 
органов местного 
самоуправления в 
расчете на 1 жителя 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

84.  Объем расходов 
бюджета города на 
содержание работников 
органов местного 
самоуправления 

Финансовое 
управление 

тыс. 
руб. 

 

85. 30 Объем незавершенного 
в установленные сроки 
строительства, 
осуществляемого за 
счет средств бюджета 
города 

Финансовое 
управление <*>; 
управление 
архитектуры и 
строительства 
<**>; 
управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства <**> 

тыс. 
руб. 

 

86. 31 Сведения о 
муниципальных и 
ведомственных целевых 
программах 

Администраторы 
муниципальных 
программ <*>; 
исполнители 
муниципальных 
программ <**> 

тыс. 
руб. 

 

 
-------------------------------- 

<*> Структурное подразделение, ответственное за свод и представление 
показателя. 

<**> Соисполнитель предоставляет данные структурному 
подразделению, ответственному за свод показателя. 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

	Приложение N 1

	1. Общие положения

	2. Составление бюджета для граждан

	3. Составление бюджета для граждан на основе проекта отчета


	Приложение N 2


